
                                                            

 

                                                             BASHKIA DURRËS 
                                                         DREJTORIA LIGJORE 
 
 
                                                           PROJEKT  VENDIM 

                                                                     Nr.____ ,  Datë  ____/____/2025 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2025-2028, TË BASHKISË DURRËS  
 
  Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015,  “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr.121, datë 
21.11.2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror në Republikën e Shqipërisë”,  Ligji Nr. 9970, datë  
24.07.2008 “Për barazinë gjinore në shoqëri”,  Ligji 10221, datë 4.2.2010 “Për mbrojtjen nga 
diskriminimi”, Ligjin  nr. 47/2018, “Për masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare",  Ligjin 
65/2016, “Për ndërmarrjet sociale në Republikën e Shqipërisë”, Ligjin 22/2018, “Për strehimin 
social”, Ligjin 15/2019, “Për nxitjen e punësimit” dhe Ligjin 57/2019, “Për asistencën sociale në 
Republikën e Shqipërisë”, si dhe sipas relacionit të përgatitur nga Drejtoria e Shërbimit Social, 
kryetari i Bashkisë i propozon Këshillit Bashkiak Durrës që në përputhje me aktet ligjore të 
shqyrtojë dhe, 

TË  VENDOSË: 

1. Miratimin e Planit Social 2025-2028 të Bashkisë Durrës, bashkëngjitur këtij 
projektvendimi. 

 
2. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi  Drejtoria e Shërbimit Social në Bashkinë Durrës. 

 Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015, ”Për 
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 
Qarkut Durrës. 
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